

Vesttherm A/S

Øresundsvej 10, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 26 99 36 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2023.

Svend Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vesttherm A/S Øresundsvej 10 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 26 99 36 01
	Stiftet: 18. december 2003
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Poul Mortensen, Formand Torben Andersen Preben Thorius Lund Peter Sønderkov Svend Jørgensen
Direktion	Torben Bach Lauridsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at producere og markedsføre varmepumper og andre energibesparende aggregater, der primært afsættes til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.088 t.kr. mod 7.427 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.397 t.kr. mod 2.497 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2023 i alt 14.133 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	16.087.664	7.426.952
Distributionsomkostninger	-3.925.845	-2.312.445
Administrationsomkostninger	-443.710	-577.856
Resultat før finansielle poster	11.718.109	4.536.651
Andre finansielle indtægter	11.923	1.156
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.255.678	-1.347.568
Resultat før skat	9.474.354	3.190.239
3 Skat af årets resultat	-2.077.053	-693.214
Årets resultat	7.397.301	2.497.025
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	7.397.301	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.975
Disponeret i alt	7.397.301	2.497.025

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	3.580.773	4.849.383
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.580.773</u>	<u>4.849.383</u>
5	Deposita	600.000	600.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.180.773</u>	<u>5.449.383</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	25.781.034	11.554.091
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.838.273	5.854.602
	Varebeholdninger i alt	<u>32.619.307</u>	<u>17.408.693</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.262.732	5.531.879
	Andre tilgodehavender	2.372.246	1.760.725
	Periodeafgrænsningsposter	433.962	427.959
	Tilgodehavender i alt	<u>14.068.940</u>	<u>7.720.563</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.569.953</u>	<u>2.936.737</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.258.200</u>	<u>28.065.993</u>
	Aktiver i alt	<u>59.438.973</u>	<u>33.515.376</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.633.382	6.236.081
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
	Egenkapital i alt	<u>14.133.382</u>	<u>9.236.081</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	88.309	66.536
	Andre hensatte forpligtelser	3.616.379	1.909.414
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.704.688</u>	<u>1.975.950</u>
Gældsforpligtelser			
6	Leasingforpligtelser	0	1.902.696
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.902.696</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.912.374	1.512.331
	Gæld til pengeinstitutter	12.576	5.039
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.785.058	8.851.731
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.974.763	7.508.922
	Selskabsskat	2.055.280	625.218
	Anden gæld	2.860.852	1.897.408
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.600.903</u>	<u>20.400.649</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>41.600.903</u>	<u>22.303.345</u>
	Passiver i alt	<u>59.438.973</u>	<u>33.515.376</u>
1	Medarbejderforhold		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	6.239.056	1.000.000	7.739.056
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.975	2.500.000	2.497.025
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	6.236.081	2.500.000	9.236.081
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.397.301	0	7.397.301
	500.000	13.633.382	0	14.133.382

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	20.141.918	14.201.750
Pensioner	1.567.112	1.103.501
Andre omkostninger til social sikring	94.295	75.235
Personaleomkostninger i øvrigt	136.141	63.949
	<u>21.939.466</u>	<u>15.444.435</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>33</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	225.113	162.066
Andre finansielle omkostninger	2.030.565	1.185.502
	<u>2.255.678</u>	<u>1.347.568</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.055.280	625.218
Årets regulering af udskudt skat	21.773	67.996
	<u>2.077.053</u>	<u>693.214</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
 4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2022	19.864.806	18.754.018
Tilgang i årets løb	708.062	1.110.788
Kostpris 30. juni 2023	<u>20.572.868</u>	<u>19.864.806</u>
 Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-15.015.423	-13.323.061
Årets afskrivninger	-1.976.672	-1.692.362
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-16.992.095</u>	<u>-15.015.423</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>3.580.773</u>	<u>4.849.383</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.887.031</u>	<u>3.343.906</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.912.374	3.415.027
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.912.374</u>	<u>-1.512.331</u>
	<u>0</u>	<u>1.902.696</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftaler med en løbetid på mellem 17 - 25 måneder. Lejeforpligtelsen udgør pr. 30. juni 2023 i alt 2.600 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nilan Holding A/S, CVR-nr. 27684440, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Nærtstående parter
Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nilan Holding A/S, Nilanvej 2, 8722 Hedensted.